Amētatoriū gen⁹ ē illud: qd̄ fit p̄ alicui⁹ mali n̄ri demonstratione: apud aliquē amicū: apud quē lamētātes speramus recipere cōsolatio nē: & huius generis spēs sunt tres. una. s. p̄ iniuria: altera p̄ re pdita: tertia uero pro exilio: Lamentatoria.

Pro iniuria:

Pro exilio.

Pro re perditā.

L amētatoria epistola pro iniuria suscepta: est illa: quæ ad aliquē amicū scribi tur apud quē lamētāmur de cōtumelia nobis illata: ut ipse sit iudex: uel forte remediū inueniat: cuius epistolæ talis est regula. Regula.

S i lamētatoriā epistolā p̄ iniuria suscepta ad aliquē amicū scribere uoluerim⁹ a quo remediū speramus: illā ī tres partes diuidem⁹: In quaz̄ prima bentuo lētiā captābimus ab ea p̄sona: ad quā scribim⁹: cōmemorātes amicitā: & be ntuolētiā nostrā p̄ quā simus icitati de reb⁹ nostris tam p̄speris q̄ aduersis ip̄m facere certiorē: sperātes: q̄ secūdū uerī amici officiū ipse existimabit for tunā nostrā sibi eē cōem. In secūda uero bentuolētiā nobis cōstituem⁹ a p̄

sona aduersarii: deducendo ipm quantum possumus in odium illius ad quem scri-
bimus: & narrando primo quanta & quot beneficia in ipm intulerimus: & tñ
recitando ipsius ingratitude erga nos. simulq; explicando illam iniuriã: qua
tali inimico fuerimus affecti. In tertia autem aut petemus auxilium uel consilium su-
per tali re: ab ea persona ad quam scribimus: aut ipsam constituemus iudicem
super ingratitude inimici nostri: querendo ab ea responsionem consolatoriam:
ut talem iniuriam æquo animo ferre possimus: simulq; offeremus illi omnem
operam nostram quilibetissime paratam. **Proposito.**

Lamentetur Appius apud Cæsarem: q; a Cicerone fuerit iniuria affectus:

Exemplum.

pars

Amor & beniuolentia singularis: qua in me afficeris Cæsar amantissime: hoc
potissimum tpe: ad te ut scribam me impellit: p aliqua consolatione captanda in his
potissimum rebus: quibus aduersam mihi sentio esse fortunã: nã amici officium eẽ
scio: ut tam in prosperis quã aduersis: semper cõem iudicet eẽ casum. Cũ igitur diebus
istis a Cicerone graui fuerim cõtumeliam affectus: statui rẽ omnem ad te scribere:
ut p lras tuas hũc dolorẽ aliquantulum leuare possis. Scis Cæsar charissime: quã
tũ semper superioribus temporibus elaborauerim: ut huic nebuloni ñ solũ honorẽ
sed et utilitatẽ asserrem: cũ precipue me faciente: ad præturam primũ: deinde cũ
summo suorum ornamẽto ad cõsulatũ euectus fuerit. Sed neq; bonorum istorum me
mor ingratus hõ: nec boni iuri officium sectatus: cũ mihi esset cã forensis in cõ-
trouersia coram senatu populoq; romano ut iniquitatẽ suã oibus aperiret: ñ so-
lũ mihi operam suam negauit: quam solet oibus et ignotis impartiri: sed acri-
ter in me inuectus est p aduersario meo dicens ita ut deducta re in p̄suasione: a
cã penitus deciderim: hæc ego passus sum mi Cæsar: tanquã laborum meorum p̄-
mia: quos p̄ ingratiſſimo uitro isto dieq; noctuq; suscepi. Sed quã adhuc inest
aĩus: ab ista sententia iniqua & iniusta appellare: hæc ideo ad te scripsi: ut p̄ter
litterarum tuarum consolationem quam expecto: ipsum etiam Ciceronem mo-
neas: ut si mihi operam suam præstare non intendit: quanuis id facere debi-
tus sit: mihi tamen nolit esse impedimento: quod facile faciet si tibi id placere
senſerit: cui me totum trado & dedo. Vale.